Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   21.03.2018                №  418
О  мерах по подготовке и проведению

детской оздоровительной   кампании

в Некрасовском  муниципальном районе

в  2018 году

        В целях обеспечения организации отдыха и оздоровления детей в Некрасовском муниципальном районе, реализации Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», части 2 статьи 60 Закона Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», Закона Ярославской области от 8 октября 2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», в соответствии с Постановлением  правительства Ярославской  области от  29.12.2017 № 1009-п «Об итогах работы по организации отдыха и оздоровления детей в 2017 году и мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2018 году», во исполнение Федерального Закона                              от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления Российской Федерации» и Уставом Некрасовского муниципального района  Администрация Некрасовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять  необходимые  меры  по  подготовке и проведению детской оздоровительной кампании в Некрасовском муниципальном районе                    в 2018 году.

2.Осуществить комплексное межведомственное взаимодействие по организации отдыха детей и их оздоровления в Некрасовском муниципальном районе.
3.Управлению  образования Некрасовского муниципального района                  (Балуевой Н.Н.):
3.1.организовать работу лагерей с дневной формой пребывания детей на базе  образовательных организаций продолжительностью не менее      21   дня в летний период и не менее      5 дней в период осенних каникул.
3.2. Обеспечить контроль готовности лагерей с дневной формой пребывания детей к детской оздоровительной кампании 2018 года, включая соответствие их установленным требованиям к безопасности пребывания в них детей.
3.3. Обеспечить  приемку  лагерей с дневной формой пребывания детей  межведомственной комиссией, исключив возможность их функционирования без наличия акта о приемке.

3.4. Организовать профильные лагеря на базе образовательных организаций и лагерей с дневной формой пребывания детей.
3.5. Обеспечить информационное сопровождение организации отдыха и оздоровления детей в 2018 году.

3.6. Проводить мониторинг потребности в организации отдыха детей и их оздоровления в Некрасовском муниципальном районе.

3.7. Обеспечить приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Ярославской области детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих.
3.8. Обеспечить в первоочередном порядке предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Ярославской области детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.
4. Установить стоимость пребывания ребенка в лагере с дневной формой пребывания детей:

- сроком на 18 дней в размере до 2988 рублей включительно – с двухразовым питанием с торговой наценкой.

- сроком на 5 дней в размере до 830 рублей включительно – с двухразовым питанием с торговой наценкой.
4.1.  Включить в установленную стоимость пребывания ребёнка в лагере с дневной формой пребывания:
- стоимость набора продуктов питания для одного ребёнка в день при организации двухразового питания – до 110 рублей включительно;
- расходы на организацию культурно-массовой и спортивной работы для одного ребёнка в день – до 16 рублей включительно.
- торговую наценку до 40 руб. включительно.

4.2. Установить плату  за пребывание детей в лагерях с дневной формой пребывания детей в летний период 2018 года в сумме до 1998 рублей и в сумме до 555 руб. в период осенних каникул.

5. Рекомендовать учреждениям культуры сельских поселений совместно с комитетом по культуре и туризму Администрации Некрасовского муниципального района оказывать содействие в работе с детьми в период школьных каникул. Проводить работу по реализации мероприятий  в лагерях с дневной формой пребывания детей.
6. Комитету по делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Некрасовского муниципального района (Полозова Н.В.):

6.1 Проводить работу по реализации программ профильных лагерей, совместно с руководителями образовательных организаций обеспечивать участие подростков в региональных профильных лагерях различной направленности.

6.2. Содействовать созданию условий для развития детского спорта и спортивного туризма в каникулярное время.
7. Территориальной комиссии  по  делам  несовершеннолетних и защите их прав Некрасовского муниципального района (Родина В.Н.) содействовать в каникулярное время в организации отдыха несовершеннолетних, находящихся  в социально опасном положении.

8. Управлению социальной поддержки населения и труда Администрации Некрасовского муниципального района (Масловой С.Г.) оказать содействие в обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

9.  Рекомендовать Некрасовскому ОМВД России по Ярославской области:

9.1. Обеспечить безопасность организованных перевозок детей в загородные организации отдыха детей и их оздоровления и обратно, включая контроль за предоставлением технически исправного автотранспорта и сопровождения.

9.2. Осуществлять систематический и действенный контроль по обеспечению общественного порядка в организациях отдыха детей и их оздоровления и на прилегающей к ним территории, а также по проведению других профилактических мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений и преступлений.

9.3. Предусмотреть необходимые меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в общественных местах, созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период школьных каникул.

9.4. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность организованных групп детей в ходе проведения массовых мероприятий в каникулярное время.

10. Рекомендовать ОГПН по ЯМО и НМР УГПН ГУ ГО ЧС по Ярославской области:
10.1. Обеспечивать участие государственных инспекторов пожарного надзора в работе комиссий по приёмке лагерей с дневной формой пребывания детей и осуществлять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в порядке, установленном действующим законодательством.

10.2. Проводить инструктажи руководителей организаций отдыха детей и их оздоровления по пожарной безопасности.

11. Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзора по Ярославской области  в Даниловском муниципальном районе осуществлять контрольно-надзорные мероприятия по соблюдению требований санитарного законодательства в организациях отдыха детей  и их оздоровления.

12. Рекомендовать редакции газеты «Районные будни» обеспечить освещение положительного опыта работы организаций по вопросам  отдыха и оздоровления, воспитания, развития и укрепления здоровья детей и наиболее актуальных проблем в организации и проведении оздоровительной кампании 2018 года.
13. Постановление Администрации Некрасовского муниципального района от  21.02.2017 г.  №  0130 «О  мерах по подготовке и проведению детской оздоровительной   кампании в Некрасовском  муниципальном районе в  2017 году», признать утратившим силу.

14. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  администрации  Некрасовского муниципального района  Базурину Е.В.

15. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава  муниципального  района                                         А.Н. Коротаев
СОГЛАСОВАНО

Зам. Главы администрации

Некрасовского

муниципального района

по социальной политике                                                  Е.В. Базурина

Начальник управления

финансов                                                                            Л.В. Попова

Зав. юридическим отделом                                              Ю.Е.  Будилко

Начальник управления образования                                Н.Н. Балуева
НАПРАВИТЬ

Управление финансов -1

Управление образования   - 2
Управление социальной поддержки населения и труда-1

Комитет по культуре и туризму -1

Комитет по делам молодежи, физкультуре и спорту -1

Территориальная комиссия по  делам  несовершеннолетних и защите их прав -1
ГБУЗ ЯО «Некрасовская ЦРБ» -1

Некрасовский ОМВД России -1

Газета «Районные будни» - 1

ГИБДД-1

Роспотребнадзор -1

ОГПН по ЯМО и НМР УГПН ГУ ГО ЧС по Ярославской области-1

Исп. Комарова Л.В.
4-16-56